
1

From: Jirousek Jakub Mgr. <Jakub.Jirousek@eru.cz>
Sent: čtvrtek 13. května 2021 16:13
To: jan com
Subject: Odpověď na dotaz, č. j. 04214-2/2021-ERU

Vážený pane  
 

toto vyjádření Energetického regulačního úřadu má pouze obecný a informační charakter, který vychází výhradně
z informací poskytnutých Energetickému regulačnímu úřadu jeho adresátem, není správním rozhodnutím, závazným
stanoviskem, osvědčením ani předběžnou informací ve smyslu ustanovení § 139 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,
ve znění pozdějších předpisů, a nezavazuje svého adresáta ani žádné další subjekty. Závazné správní rozhodnutí lze
vydat pouze ve správním řízení, a to po obdržení všech informací a podkladů vyžadovaných zákonem. 

Energetický regulační úřad obdržel dne 16. dubna 2021 Váš dotaz, týkající se připojení k distribuční soustavě. 

Z informací ve Vašem dotazu vyplývá, že nabíjecí wallbox hodláte připojit jako odběrné místo k distribuční soustavě. 
Pro připojení jakéhokoliv odběrného místa s instalovaným zařízením zákazníka se postupuje podle smlouvy o připojení 
k distribuční soustavě, kterou spolu uzavírají zákazník a příslušný provozovatel distribuční soustavy. V rámci smlouvy 
o připojení stanoví provozovatel distribuční soustavy místo připojení odběrného místa.  

Místo připojení je pak rozhodujícím faktorem, který s sebou přináší další povinnosti soukromoprávního (např. dohoda 
se SVJ) nebo veřejnoprávního charakteru (např. dokumentace na úseku stavebního práva). Zároveň platí, že způsob
připojení není realizován unifikovaně a pro každý způsob připojení vznikají stavebníkovi totožné povinnosti. V praxi 
existují typy připojení vyvolávající různé technické požadavky a tedy související povinnosti. Jaký je výčet povinností
spojený s Vaším záměrem tedy dle uvedeného neznáme, podle adresy v podpisu ale předpokládáme, že Váš záměr 
hodláte realizovat na území hlavního města Prahy. V takovém případě připojení konzultujte a ujednejte přímo
s provozovatelem distribuční soustavy, společností PREdistribuce, a.s., jakožto stavebníkem přípojky. Výchozí postup
připojení popisuje provozovatel distribuční soustavy zde. 

Po připojení odběrného místa k distribuční soustavě pak uzavíráte smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny
s dodavatelem elektřiny, kdy jedním z parametrů této smlouvy je distribuční sazba, definující podmínky, za kterých
dochází k distribuci elektřiny do daného odběrného místa. Podmínky uplatnění distribučních sazeb stanoví Energetický
regulační úřad v rámci cenových rozhodnutí. Vzhledem k záměru dobíjení elektromobilu předpokládáme, že pro Vás
bude nejoptimálnější volbou distribuční sazby sazba D 27d, která je primárně určená pro soukromé dobíjení
elektromobilů. Uplatnění distribuční sazby je omezeno podmínkami pro její uplatnění, předmětná pro Vás bude
především podmínka č. 1: Tato sazba je určena pro odběrná místa, u nichž žadatel věrohodným způsobem doloží
vlastnické právo, případně užívací právo (leasing apod.) k elektromobilu. Pro uplatnění této sazby, tedy před uzavřením
smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny, předkládáte prostřednictvím obchodníka s elektřinou podklad 
dokládající splnění této podmínky. Podmínky distribuční sazby D 27d jsou předmětem cenového rozhodnutí
Energetického regulačního úřadu č. 10/2020, kterým se stanovují ceny za související službu v elektroenergetice 
odběratelům ze sítí nízkého napětí, dostupné zde.  

Doufáme, vážený pane  že tato odpověď je pro Vás dostačující. Budete-li mít jakékoliv další dotazy k
tématům v naší kompetenci, jsme připraveni je zodpovědět. 

S pozdravem 
 
 

Jakub Jirousek 
Oddělení regulace cen v elektroenergetice 



2

Energetický regulační úřad  

dislokované pracoviště 
A:  Jankovcova 1566/2b, 170 00 Praha 
T:   +420 255 715 580 
E:   jakub.jirousek@eru.cz 

sídlo úřadu 
A:  Masarykovo náměstí 91/5, 586 01 Jihlava 
T:   564 578 666 
 

 
 

Energetický regulační úřad  
www.eru.cz | Facebook | LinkedIn | Twitter 

 

www.eru.cz 

 
 

Tento e-mail a jakékoliv soubory k němu připojené a s ním odeslané jsou určeny výlučně pro adresáta(y), mohou obsahovat právními předpisy chráněné nebo
důvěrné informace. Energetický regulační úřad může být nositelem duševního vlastnictví k tomuto e-mailu a jeho přílohám. Pokud jste tento e-mail obdrželi 
omylem, uvědomte okamžitě odesílatele vrácením e-mailu nebo telefonicky a poté e-mail vymažte ze svého informačního systému. Neoprávněné prohlížení,
šíření, úpravy nebo zpřístupnění jeho obsahu je zakázáno. Nakládáním s neoprávněně získanými informacemi se vystavujete riziku právního postihu. Energetický 
regulační úřad nenese právní odpovědnost za obsah této zprávy. Energetický regulační úřad nezodpovídá za chyby či ztráty obsahu e-mailu, vzniklé v důsledku 
komunikace prostřednictvím e-mailu. Energetický regulační úřad nenese vůči jiným subjektům odpovědnost za přímé i nepřímé následky škod, vzniklé použitím
informací získaným prostřednictvím zaslaného e-mailu. Názory v e-mailu prezentované jsou výhradně názory autora a nemusí nutně reprezentovat názory a zájmy
Energetického regulačního úřadu, není-li tak výslovně uvedeno. Názor Energetického regulačního úřadu v e-mailu prezentovaný má pouze obecný a informační
charakter, který vychází výhradně z informací poskytnutých Energetickému regulačnímu úřadu jeho adresátem, není správním rozhodnutím, závazným 
stanoviskem, osvědčením ani předběžnou informací ve smyslu ust. § 139 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Závazné správní 
rozhodnutí lze vydat pouze ve správním řízení, a to po opatření všech informací a podkladů vyžadovaných zákonem. Text shora uvedené elektronické zprávy
nepředstavuje ze strany Energetického regulačního úřadu návrh na uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 1731 a následujících občanského zákoníku, ani jiné 
právní jednání směřující k uzavření smlouvy za Energetický regulační úřad.  
Informace ohledně ochrany osobních údajů: http://www.eru.cz/cs/gdpr 




